Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO DE 27 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 464, de 06 de maio  de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando a RESOLUÇÃO Nº 12 - CS/RIFB/IFB, DE 22 DE MARÇO DE 2023 e suas alterações que
regulamentam a composição das Comissões Eleitorais Locais e da Comissão Central para conduzir o
processo de consulta à comunidade para escolha de reitor(a) e diretores(as)-gerais do Instituto Federal
de Brasília, resolve:

CONVOCAR os servidores Professores do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do quadro efetivo do IFB
ou que estejam em exercício no IFB a participarem da reunião conforme a seguir:

Data: 29/03/2023
Hora: 17:30 h
Local: https://meet.google.com/mzw-pasm-mtk
Pauta: Escolha dos integrantes da Comissão Eleitoral Local

Os servidores que não puderem participar deverão apresentar justificativa à Direção Geral do campus
Taguatinga, salvo os que estiverem em férias, licenças e afastamentos.

Os servidores que estiverem em sala de aula, no horário da convocação, poderão dispensar a turma até
30 minutos antes do horário regular, sem prejuízo ao registro da carga horária no diário.

(documento assinado eletronicamente)
Leonardo Moreira Leódido

Diretor Geral do campus Taguatinga
Portaria Nº 464 de 06/05/2019, DOU 07/05/2019

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Moreira LeodidoLeonardo Moreira Leodido, DIRETOR GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR GERAL - CD2 - DGTG , em 27/03/2023 16:10:27.

Este documento foi emi,do pelo SUAP em 27/03/2023. Para comprovar sua auten,cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

449969
ce1e414373

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA NORTE,

https://meet.google.com/mzw-pasm-mtk

TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-050
(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: